令和５年 8 月９日

保護者各位

家庭教育学級 クラス係

第 3 回 家庭教育学級講座の開催について（お知らせ）

盛夏の候、皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、家庭教育学級講座を下記のとおり開催します。

ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。

                   記

１ 日 時

令和５年 9 月７日（木） 午後１時 45 分～午後 2 時 45 分 (60 分)

２ 場 所

     坂元台小学校 家庭科室

３ 内 容

(1) スマホ・ゲーム・メディア事情に関する学習

 「 ゲーム・スマホにはまる子供の心と保護者の対応 」

(2) 講師

松本宏明先生（志學館大学人間関係学部）

４ 日 程

     (1)開会のあいさつ

(2)講師紹介

(3)講話

     (4)閉会のあいさつ

(5)感想記入

5 その他

・当初、ドコモのスマホ・ケータイ安全教室を予定していましたが、調整が付かず、講師を

別にお願いすることになりました。ご了承ください。

          ・駐車場は、運動場の体育館側にとめてください。１３：３０から駐車可能です。

・参加してみてのご意見・ご感想を今後の参考にさせて頂きますので、講座終了後にアンケ

ートにご協力くださいますようお願いいたします。(筆記用具を各自お持ちください。)

尚、時間に余裕のない方は後日提出で構いませんのでご協力をお願いたします。

※当日の参加、他の学年で参加を

希望する方も参加可能です。